
ITEM – 44
Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social,

correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
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R$

BENEFICIOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PAGOS  DIRETAMENTE 3 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2.347.884,10        211.478,56      211.478,56         27.324,69          184.153,87         20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 2.923.974,14        315.817,36      315.817,36         31.322,48          284.494,88         20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 3.131.948,17        338.408,84      338.408,84         25.918,97          312.489,87         20/04/2024 18 e 19/04/2024

ABRIL 3.170.072,34        343.251,33      343.251,33         28.712,09          314.539,24         20/05/2024 20/05/2024

MAIO 3.124.682,89        338.110,29      338.110,29         28.127,04          309.983,25         20/06/2024 20/06/2024

JUNHO 3.124.473,75        337.406,92      337.406,92         26.868,21          310.538,71         20/07/2024 18 e 19/07/2024

JULHO 3.148.090,36        339.896,71      339.896,71         28.778,81          311.117,90         20/08/2024  20/08/2024

AGOSTO 3.126.538,20        337.629,36      337.629,36         27.707,96          309.921,40         20/09/2024 20/09/2024

SETEMBRO 3.141.706,27        339.267,49      339.267,49         29.849,65          309.417,84         20/10/2024 18/10/2024

OUTUBRO 3.162.891,70        341.555,53      341.555,53         30.168,59          311.386,94         20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 3.141.101,65        339.202,21      339.202,21         34.519,94          304.682,27         20/12/2024 13 e 17/12/2024

DEZEMBRO 3.799.679,49        410.327,02      410.327,02         32.938,56          377.389,46         20/01/2025 27e 30/12/24, 16/01/2025

13º SALARIO 2.907.556,72        313.981,08      313.981,08         8.975,14            305.006,05         20/12/2023 07/11/24 e 13/12/2024

TOTAL 40.250.599,78      4.306.332,70   4.306.332,70      361.212,13 3.945.121,68      

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RECOLHIDA 4BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTODAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

ESTADO DE PERNAMBUCO

     ANEXO XIII-B-CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RESOLUÇÃO 270 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANEXO XIII-B
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Em R$

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2.347.884,10        212.718,10           212.718,10          212.718,10            20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 2.923.974,14        258.747,42           258.747,42          258.747,42            20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 3.131.948,17        274.375,74           274.375,74          274.375,74            20/04/2024 18 e 19/04/2024

ABRIL 3.170.072,34        278.671,93           278.671,93          278.671,93            20/05/2024 20/05/2024

MAIO 3.124.682,89        275.413,55           275.413,55          275.413,55            20/06/2024 20/06/2024

JUNHO 3.124.473,75        274.754,95           274.754,95          274.754,95            20/07/2024 18 e 19/07/2024

JULHO 3.148.090,36        276.730,11          276.730,11          276.730,11            20/08/2024 19 e 20/08/2024

AGOSTO 3.126.538,20        277.396,70           277.396,70          277.396,70            20/09/2024 20/09/2024

SETEMBRO 3.141.706,27        277.602,35           277.602,35          277.602,35            20/10/2024 18/10/2024

OUTUBRO 3.162.891,70        279.418,19           279.418,19          279.418,19            20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 3.141.101,65        277.886,41           277.886,41          277.886,41            20/12/2024 13 e 17/12/2024

DEZEMBRO 3.799.679,49        310.270,71           310.270,71          310.270,71            20/01/2025 27e 30/12/24, 16/01/2025

13º SALARIO 2.907.556,72        255.274,44           255.274,44          255.274,44            20/12/2024 07/11/24 e 13/12/2024

TOTAL 40.250.599,78      3.529.260,60       3.529.260,60       3.529.260,60         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTODAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO 270 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

BASE DE CALCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XIII - A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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